$$p = Mf':S \quad \text{et} \quad q = MVf':S.$$

COROLLARIUM 1

143. Hoc ergo casu functio quaesita z statim invenitur per x et y expressa, quoniam S per x et y datur. Fieri autem potest, ut S prodeat quantitas transcendens, quin etiam ut per methodos adhuc cognitas multiplicator M ne inveniri quidem possit.

COROLLARIUM 2

144. Si V sit functio nullius dimensionis ipsarum x et y , erit $M = \frac{1}{x+Vy}$. Seu positio $x = vy$ fiet V functio ipsius v et

$$dS = M(ydv + vdy + Vdy).$$

Capiatur $M = \frac{1}{y(v+V)}$ eritque $dS = \frac{dy}{y} + \frac{dv}{v+V}$ unde reperitur

$$z = f\left(ly + \int \frac{dv}{v+V} \right).$$

SCHOLION

145. Ob permutabilitatem ipsarum p et x , item q et y simili modo sequentia problemata resolvi possunt.

I. Si debeat esse $q = xV$ existente V functione quacunque ipsarum p et y , consideretur forma

$$z = px + \int (qdy - xdp) = px + \int x(Vdy - dp).$$

Quaeratur multiplicator M , ut sit

$$M(Vdy - dp) = dS;$$

erit S functio ipsarum p et y atque

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part I. Ch.5

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 192

$$z = px + \int \frac{xdS}{M} '$$

ex quo colligitur haec solutio

$$\frac{x}{M} = f':S \quad \text{et} \quad z = pMf':S + f:S.$$

II. Si debeat esse $y = pV$ existente V functione quacunque ipsarum x et q , consideretur forma

$$z = qy + \int (pdx - ydq) = qy + \int p(dx - Vdq).$$

Quaeratur multiplicator M , ut sit

$$M(dx - Vdq) = dS;$$

erit S functio ipsarum x et q et

$$z = qy + \int \frac{pdS}{M}.$$

Quare fit

$$\frac{p}{M} = f':S \quad \text{et} \quad z = qy + f:S$$

seu ob $p = \frac{y}{V}$ erit

$$y = MVf':S \quad \text{et} \quad z = qMVf':S + f:S.$$

III. Si debeat esse $y = xV$ existente V functione quacunque ipsarum p et q , consideretur haec forma

$$z = px + qy - \int (xdp + xVdq).$$

Quaeratur multiplicator M , ut fiat

$$M(dp + Vdq) = dS;$$

erit S functio ipsarum p et q et

$$z = px + qy - \int \frac{xdS}{M} '$$

unde haec solutio nascitur

$$\frac{x}{M} = f':S \quad \text{et} \quad z = px + qy - f:S.$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part I. Ch.5

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 193

Omnis hi casus huc redeunt, ut quaternarum quantitatum p, x, q, y vel $\frac{q}{p}$ vel $\frac{q}{x}$ vel $\frac{y}{p}$ vel $\frac{y}{x}$ aequetur functioni cuicunque binarum reliquarum.

PROBLEMA 23

146. *Si posito $dz = pdx + qdy$ requiratur, ut sit $q = pV + U$ existente tam V quam U functione quacunque binarum variabilium x et y , indolem functionis z in genere investigare.*

SOLUTIO

Cum ob $q = pV + U$ sit $dz = p(dx + Vdy) + Udy$, quaeratur primo multiplicator M formulam $dx + Vdy$ reddens integrabilem sitque

$$M(dx + Vdy) = dS;$$

erunt M et S functiones ipsarum x et y fietque

$$dz = \frac{pdS}{M} + Udy.$$

Cum iam sit S functio ipsarum x et y , inde x per y et S definiri potest, quo valore introducto fient U et M functiones ipsarum y et S . Nunc sumto S constante integretur formula Udy sitque

$$\int Udy = T + f:S$$

ac positio

$$dT = Udy + WdS$$

fiet

$$\frac{p}{M} = W + f':S \quad \text{et} \quad z = T + f:S$$

sicque omnia per binas variables y et S exprimentur.

COROLLARIUM 1

147. Datis ergo binarum variabilium x et y functionibus V et U , ut sit $q = pV + U$, solutio problematis primo postulat, ut multiplicator M investigetur formulam $dx + Vdy$ integrabilem reddens, quo invento habebitur functio S earundem variabilium x et y , ut sit

$$S = \int M(dx + Vdy).$$

COROLLARIUM 2

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part I. Ch.5

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 194

148. In hunc finem considerari conveniet aequationem differentialem $dx + Vdy = 0$; haec enim si integrari poterit, simul inde colligi potest multiplicator M , ut formula $M(dx + Vdy)$ fiat verum differentiale cuiusdam functionis S , quae propterea hinc invenietur.

COROLLARIUM 3

149. Inventa porro hac functione S quantitas x per y et S exprimi debet, ita ut x aequetur functioni ipsarum y et S ; quo valore in quantitate U substituto quaeratur integrale $\int Udy = T$ spectata S ut constante sicque obtinebitur, T functio ipsarum y et S .

COROLLARIUM 4

150. Denique inventa hac functione T sit $W = \left(\frac{dT}{dS}\right)$, unde tandem colligitur solutio problematis his duabus formulis contenta

$$\frac{p}{M} = W + f':S \quad \text{et} \quad z = T + f:S;$$

ubi cum S sit functio ipsarum x et y , pro z statim reperitur functio ipsarum x et y .

COROLLARIUM 5

151. Si U sit functio ipsius y tantum, non opus est illa expressione ipsius x per y et S , sed $T = \int Udy$ erit quoque functio ipsius y tantum, hinc $W = \left(\frac{dT}{dS}\right) = 0$. Hic autem casus manifesto reducitur ad praecedentem [§ 142] ponendo z loco $z - \int Udy$.

EXEMPLUM 1

152. Si posito $dz = pdx + qdy$ debeat esse $q = \frac{py}{x} + \frac{y}{x}$, in dolem functionis z investigare.

Hic ergo est

$$V = \frac{x}{y} \quad \text{et} \quad U = \frac{y}{x}$$

unde ob

$$dx + Vdy = dx + \frac{xdy}{y}$$

erit multiplicator $M = y$ et $dS = ydx + xdy$, hinc $S = xy$ sicque habebitur